



Broj:02-20-037-8/2026

Herceg Novi, 22.07.2026.g

Uprava lokalnih javnih prihoda Opštine Herceg Novi, postupajući po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Vujović Nebojše a na osnovu člana 34 i 35 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list Crne Gore", br. 160/25) i Zakona o upravnom postupku ("Službeni list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17) donosi:

RJEŠENJE

USVAJA SE zahtjev Vujović Nebojše od 22.07.2026 godine, za slobodan pristup informacijama a koji se odnosi na dostavljanje informacije da li je obračunata i plaćena naknada za komunalno opremanje građevinskog zemljišta za objekat koji se nalazi na kat parc 197/32 KO Topla LN 2892.

Pristup traženim informacijama biće omogućen dostavljanjem informacije elektronskim putem na e-mail adresu podnosioca zahtjeva i preuzimanjem u službenim prostorijama Uprave lokalnih javnih prihoda.

OBRAZLOŽENJE

Dana 22.07.2026 godine Nebojša Vujović je podnio zahtjev za slobodan pristup informacijama a koji se odnosi na dostavljanje informacije da li je obračunata i plaćena naknada za komunalno opremanje građevinskog zemljišta za objekat koji se nalazi na kat parc 197/32 KO Topla LN 2892.

Članom 29 Zakona o slobodnom pristupu informacijama je propisano da je za rješavanje po zahtjevu za pristup informaciji nadležan organ vlasti u čijem posjedu se nalazi tražena informacija, bez obzira da li je taj organ sačinio informaciju.

Članom 19 navedenog Zakona je propisano da „Pristup informaciji ili njenom dijelu može se ograničiti ako je to neophodno u demokratskom društvu i ograničiće se u mjeri u kojoj je to proporcionalno cilju koji se štiti, ako se na osnovu brižljive ocjene svih okolnosti u svakom pojedinačnom slučaju utvrdi da bi objelodanjivanje informacije prouzrokovalo ozbiljne i izvjesne štetne posljedice po interese iz člana 17 ovog zakona, a koje su većeg značaja od javnog interesa za objelodanjivanjem informacije, osim ako postoji preovlađujući javni interes iz člana 20 ovog zakona.

Test štetnosti i javnog interesa sadrži pregled razloga za omogućavanje pristupa informaciji u javnom interesu i razloga za ograničenje pristupa informaciji zbog štetnosti za zaštićene interese, procjenu odnosa tih interesa i zaključak o tome koji je interes prevagnuo i zbog čega.

Test štetnosti i javnog interesa sprovodi organ vlasti prilikom odlučivanja po zahtjevu za pristup informaciji.

Prilikom odbijanja zahtjeva za pristup informaciji, organ vlasti mora da obrazloži na koji način bi pristup informaciji mogao ozbiljno i izvjesno štetno uticati na interes iz člana 17 ovog zakona, navede rok trajanja ograničenja pristupa informaciji u skladu sa članom 18 ovog zakona i navede postoje li razlozi za preovlađujući javni interes iz člana 20 ovog zakona.

Imajući u vidu prethodno navedeno postupajući organ je procjenio da dostavljanje informacije ne može proizvesti štetne posledice kako je to zakonom definisano pa se podnosiocu zahtjeva predočava sledeće:



Crna Gora
Opština Herceg Novi
Uprava lokalnih javnih prihoda

Adresa: Trg Maršala Tita, br.2
Herceg Novi, Crna Gora
tel: +382 031 321 052.
fax: +382 031 323 517.
www.hercegnovi.me

Uvidom u raspoloživu dokumentaciju nadležnog poreskog organa konstatovano je da je rješenjem ovog organa br :02-2-437-UIPI-6/2019-1 od 11.10.2019 god investitoru utvrđena naknada za komunalno opremanje građevinskog zemljišta u iznosu od 20.583,77€ za izgradnju stambenog objekta na UP 36 DUP-a Igalo-Bare, koja odgovara kat parc 197/32 KO Topla –Herceg Novi u skladu sa UT uslovima br.02-3-350-1404/2017 od 08.02.2018 god izdatih od Sekretarijata za prostorno planiranje I izgradnju a u slučaju jednokratnog plaćanja naknada iznosi 17.496,21€.

Dana 28.10.2019 god izvršena je uplata iznosa od 17.496,21€ na žiro račun Opštine Herceg Novi –Naknada za komunalno opremanje.

Članom 29 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list Crne Gore", br. 160/25) propisano je da je za rješavanje po zahtjevu za pristup informaciji nadležan organ vlasti u čijem posjedu se nalazi tražena informacija, bez obzira da li je taj organ sačinio informaciju. a kako se u posjedu ovog organa nalazi tražena informacija to su se stekli uslovi da se zahtjev usvoji u skladu sa odredbama Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

U postupku po zahtjevu je konstatovano da informacije ne sadrže bilo koji od osnova kojim bi organ ograničio pristup informacijama.

Žalba izjavljena na ovo rješenje ne odlaže njegovo izvršenje shodno članu 39 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list Crne Gore", br. 160/25).

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti posebna žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama a preko ove Uprave u roku od 15 (petnaest) dana od dana prijema. Žalba se podnosi u dva primjerka , sa dokazom o uplati 5,00€ administrativne takse.

Samostalna savjetnica I za pravne poslove i naplatu lokalnih javnih prihoda
Radmila Kos
Radmila Kos

Dostavljeno: - Nebojša Vujović
-u arhivu

